
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 1 - 13. 11. 2023

TECHTECH  news  
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

13/2023 - 13. 11.

Aktuální vydání Světa plastů číslo 28- 2023
ke stažení ve formátu PDF zde.

You may download The World of Plastic No. 28- 2023
in PDF HERE.

SILON se otevírá novým
výzkumným projektům
Centrum výzkumu a vývoje mezinárodní 
společnosti SILON, významného světového 
výrobce plastových kompaundů, začne od 
1. ledna 2024 fungovat jako samostatná 
firma SILON R & D. Nově vzniklá entita 
bude nabízet výzkumné a vývojové služby 
i externím zákazníkům s cílem maximálně 
využít zdroje a technologie, které má 
společnost k dispozici.

Právě moderní Centrum výzkumu a vývoje je 
jádrem úspěchu firmy zabývající se výrobou 
a vývojem polotovarů do plastikářského 
průmyslu, takzvaných kompaundů. Vysoce 

kvalifikovaní odborníci v něm v úzké spolupráci 
přímo se zákazníky a pracují na vývoji nových 
materiálů, které nachází uplatnění v nesčetných 
výrobcích a zařízeních využitelných v běžném 
každodenním životě.

„Vznik samostatné firmy nám zároveň umožní 
dále prohlubovat vývojovou a výzkumnou 
činnost v souvislosti s potenciálem získání 
veřejných výzkumných grantů,“ uvedl Martin 
Sedláček, vedoucí R & D Centra.
Jednou z čerstvých novinek R & D Centra 
je například kompaund TABOREN PPH T20 
a G30, obsahující kávovou sedlinu. Jdeme tedy 
v souladu se světovým trendem používání 

biomateriálů v plastových kompozitech 
a podpořit tak cirkulární ekonomiku.
V roce 2022 pracovali výzkumní pracovníci 
SILONU na 23 projektech, přičemž standartní 
výroba kompaundů letos zahrnovala zhruba 13 
% nových výrobků, vyvinutých v R & D centru.
R & D Centrum nyní tvoří tři hlavní pilíře činnosti: 
vlastní výzkum a vývoj včetně testování materiálů 
za současného sledování aktuálních právních 
předpisů, výroba vzorků materiálů a testování 
jejich zpracovatelnosti a do třetice laboratorní 
činnost zahrnující testování a analytiku vzorků 
se současnou kontroly kvality.

pokračování na str. 3

https://svetplastu.eu/doc/sp_28_2023_2stranky.pdf
https://svetplastu.eu
https://www.anamet.cz/konica-minolta
https://silon.eu/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 2 - 13. 11. 2023

Ceník inzerce 2024
Svět plastů – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Svět plastů – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Svět plastů – web banner – www.svetplastu.eu

1/1 celá strana 
190 x 270

2 sloupce
128 x 30
podval

3 sloupce
193 x 30
podval

3 sloupce
193 x 40
podval

1 sloupec
58 x 60
square

2 sloupce
120 x 60
square

barevné provedení
45 000,-

černobílé provedení 
36 000,-

4 000,- 5 800,- 6 300,- 2 500,- 5 000,-

1/2 strany 
190 x 132

barevné provedení
28 000,-

černobílé provedení 
23 000,-

1/4 strany *) 
92 x 132

barevné provedení
20 000,-

černobílé provedení 
16 000,-

*)
 m

in
im

ál
ní

 m
ož

ný
 r

oz
m

ěr

n součást vydavatelského servisu časopisu Svět plastů
n distribuce on-line v pdf formátu

n periodicita – 1 x za tři týdny
n distribuce na cca 1 500 plastikářských e-mail adres

Proklik na firemní web je automatickou součástí vaší prezentace

1/ Full Banner 468x60 px 
8000,-/měsíc

2/ Square 250x250 px 
7000,-/měsíc

3/ Square button 125x125 px 
5800,-/měsíc

4/ Skyscraper 120x600 px 
8000,-/měsíc

1

2

34

&  

Mediální partneři veletrhu MSV Brno 2023 (10. - 13.10.) 

Mediální partneři plastikářské konference FORMY-PLASTY Brno 2023 (květen) 

Kolín, listopad 2022 
Vážení dlouholetí klienti, obchodní přátelé, 

opřete se o mediální partnerství, odbornost, největší náklad a formu distribuce ve svém oboru a 
znásobte komerční dopad vaší prezentace jejím umístěním do titulu Svět plastů – odborného časopisu 
etablovaného v českém plastikářském segmentu. Pro online komunikaci můžete zdarma využít 
newsletter TECHnews. 

Jednoduše inzerujte tam, kde inzeruje vaše konkurence – opačně to nemá smysl - 
ZDE náhled Světa plastů číslo 26, speciál PLASTEX-MSV Brno 2022

 č.1/2023 – Konference FORMY-PLASTY Brno vyjde  května (uzávěrka 14.4.) 
aktivní distribuce tohoto vydání na všech plastikářských veletrzích a konferencích, rovněž možnost 
vložení nebo samostatné distribuce vašich firemních materiálů 

č.2/2023 – MSV Brno vyjde 25. září (uzávěrka 21.8.)  jako speciál a mediální partner 
veletrhu v bezkonkurenčním nákladu 10000 výtisků, s masivní předveletržní distribucí v rámci ČR. Na 
Výstavišti pak po celou dobu veletrhu distribuován s podporou BVV na všechny vystavovatele a rovněž 
ze samostatného stánku Světa plastů. Termínově tedy s možností včasného anoncování a pozvání na 
váš stánek. 

Svět plastů je distribuován ZDARMA, zcela samostatně, zalisovaný ve foliovém paketu 
v rámci celé ČR. Bezplatně je zasílán do firem, které se svojí činností jakkoliv dotýkají 
plastikářského segmentu. V tomto paketu tak tvoří nejúčinnější nástroj jak prezentaci vaší 
firmy dostat ve velkém nákladu k velkému množství vašich potenciálních zákazníků.  

Svět plastů vám nabízí prostor nejen pro inzertní prezentaci vaší firmy, ale také volnou plochu 
zdarma pro váš odborný text. Právě v odborné části spolupracuje Svět plastů s Plastikářským 
klastrem (www.plastr.cz). 

Objednávku zašlete laskavě na adresu: 
Svět plastů  – mach agency s.r.o., Vrchlického 951, 280 00 Kolín 4 

Pro vaše případné dotazy jsem plně k dispozici na telefonním čísle: 606 715 510 a mailu: 
mach@machagency.cz 

Těším se na příjemnou a pragmatickou spolupráci 

MACH Petr – za vydavatele Světa plastů a TECHnews - mach agency s.r.o. 

  .9

    
&    

                                                                                                                   
                Mediální partneři plastikářské konference PLASTKO Zlín 2024 (17. - 18.4.) 

 
Mediální partneři plastikářské konference FORMY-PLASTY Brno 2024 (16. - 17.5.) 

 
Mediální partneři veletrhu PLASTEX-MSV Brno 2024 (8. - 11.10.) 

 
                           Konference UNIPLAST Brno 2024 – 60. výročí (listopad) 

 
Kolín, listopad 2023 

Vážení dlouholetí klienti, obchodní přátelé, 
 
opřete se o mediální partnerství, odbornost, největší náklad a formu distribuce ve svém oboru a 
znásobte komerční dopad vaší prezentace jejím umístěním do titulu Svět plastů – odborného časopisu 
etablovaného v českém plastikářském segmentu. Pro online komunikaci můžete zdarma využít 
newsletter TECHnews. 
 

Jednoduše inzerujte tam, kde inzeruje vaše konkurence – opačně to nemá smysl -  
ZDE náhled Světa plastů číslo 28, speciál MSV Brno 2023 

 
 č.1/2024 – FORMY-PLASTY Brno, PLASTKO Zlín – možnost pouze vkládané inzerce! 
vyjde 13. května (uzávěrka 15.4.) aktivní distribuce tohoto vydání na všech plastikářských 
veletrzích a konferencích, eventech, rovněž možnost vložení nebo samostatné distribuce vašich 
firemních materiálů 
 
č.2/2024 – PLASTEX-MSV Brno vyjde 16. září (uzávěrka 19.8.) jako speciál a mediální 
partner veletrhu v bezkonkurenčním nákladu 8000 výtisků, s masivní předveletržní distribucí v rámci 
ČR. Na Výstavišti pak po celou dobu veletrhu distribuován s podporou BVV na všechny vystavovatele a 
rovněž ze samostatného stánku Světa plastů. Termínově tedy s možností včasného anoncování a 
pozvání na váš stánek. 

  
Svět plastů je distribuován ZDARMA, zcela samostatně, zalisovaný ve foliovém paketu 
v rámci celé ČR. Bezplatně je zasílán do firem, které se svojí činností jakkoliv dotýkají 
plastikářského segmentu. V tomto paketu tak tvoří nejúčinnější nástroj jak prezentaci vaší 
firmy dostat ve velkém nákladu k velkému množství vašich potenciálních zákazníků.  
 
Svět plastů vám nabízí prostor nejen pro inzertní prezentaci vaší firmy, ale také volnou plochu 
zdarma pro váš odborný text. Právě v odborné části spolupracuje Svět plastů s Plastikářským 
klastrem (www.plastr.cz). 
 
Objednávku zašlete laskavě na adresu: 
Svět plastů  – mach agency s.r.o., Vrchlického 951, 280 00 Kolín 4 
    
Pro vaše případné dotazy jsem plně k dispozici na telefonním čísle: 606 715 510 a mailu: 
mach@machagency.cz 
                                                             Těším se na příjemnou a pragmatickou spolupráci 
 

MACH Petr – za vydavatele Světa plastů a TECHnews - mach agency s.r.o.   
              

           

https://svetplastu.eu/doc/sp_28_2023_2stranky.pdf


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 3 - 13. 11. 2023

pokračování
SILON si připomíná 110. výročí narození 
Otty Wichterleho, vynálezce silonu
Silon si v těchto dnech připomíná výročí narození 
vynálezce pružného polyamidového vlákna 
Otty Wichterleho. Právě díky legendárnímu 
českému vědci, který se narodil 27. října 1913 
v Prostějově, se v roce 1950 začal v Plané nad 
Lužnicí vyrábět silon.
„Díky patentu Otto Wichterleho se před více než 
70 lety položily základy firmy Silon, jejíž vznik pak 
ovlivnil vývoj celého regionu Plané nad Lužnicí 
a Sezimova Ústí. Ačkoliv už se dnes nezabýváme 
výrobou silonu, jeho odkaz tu žije dál, a to 
nejen v názvu společnosti. V našem vlastním 
výzkumném a vývojovém centru pokračujeme 
v tradici vývoje nových materiálů s unikátními 

vlastnostmi. Pracují zde špičkoví výzkumníci, 
kteří dál pokračují v bádání,“ prohlásil Martin 
Sedláček, vedoucí R & D.
Otto Wichterle pracoval na výzkumu pružného 
vlákna ve výzkumném ústavu Baťových závodů 
ve Zlíně už od roku 1940. Krátce před dovršením 
objevu však tento výzkum přerušil, aby nepadl 
do rukou nacistů. Po válce se k němu vrátil 
a vypracoval i technologický postup výroby 
polyamidového vlákna, který byl zcela reálný 
i z ekonomického hlediska. Materiál se zprvu 
nazýval winop podle tří spolupracovníků 
Wichterleho, Novotného a Procházky, ale 
nakonec byl vzhledem k podobnosti s již 
existujícím nylonem zvolen podobně znějící 
název silon. Vyrábět se začal v roce 1950 v Plané 
nad Lužnicí.

Společnost SILON zahájila činnost v roce 1950 
výrobou nekonečného polyamidového vlákna. 
Později se stala známou díky polyesterovému 
vláku TESIL. Důležitým milníkem bylo rozšíření 
výrobního programu v roce 1983 o plastové 
směsi, KOMPAUNDY, které v současné době tvoří 
jádro podnikání. Firma od svého vzniku prošla 
několika transformacemi, přesto však navazuje 
na tradici plastikářské výroby. V současné 
době zaměstnává kolem 350 zaměstnanců 
a dosahuje ročního obratu přibližně 4 mld Kč. 
Roční kapacita výrobních linek se pohybuje 
okolo 100 000 tun. A vedle výrobního závodu 
v Plané nad Lužnicí provozuje od roku 2017 
výrobní pobočku v Peachtree, USA.

Ložiska NSK přinášejí výrobci
snacků významné úspory
Když se u velkého výrobce snacků začaly na 
jeho dělicích linkách objevovat opakované 
poruchy ložisek, přechod na ložiskové 
jednotky NSK Life-Lube® mu přinesl úspory 
přesahující 130 000 EUR, a to především 
díky eliminaci prostojů.

Spolehlivost výrobních zařízení je v procesním 
průmyslu, kam patří také potravinářství, životně 
důležitá. Mnohé firmy v tomto odvětví, aby 
zůstaly konkurenceschopné na náročném 
trhu, využívají obchodní model založený na 
velkoobjemové výrobě s malou výrobní marží. 
Jakákoli přerušení činnosti linky proto může mít 
velmi nepříznivý vliv na celkovou ziskovost.
Příkladem je výrobce snacků, který na svých 
provozně kritických dělicích linkách čelil častým 
poruchám ložisek. Aby situaci co nejrychleji 
vyřešil, obrátil se na odborníky společnosti NSK.

V rámci programu NSK Added Value, AIP, 
byl zkušeným inženýrským týmem NSK na 
místě proveden průzkum zahrnující analýzy 
porouchaných ložisek. Při nich bylo zjištěno, 
že při procesech čištění linky dochází k úniku 
maziva z ložisek. To znamenalo, že pro prevenci 
neplánovaných odstávek bylo třeba ložiska 
měnit každých šest týdnů během rutinní 

plánované údržby. Někdy však došlo k selhání 
před plánovanou údržbou, což vedlo ke ztrátě 
drahocenného výrobního času. Roční ztráty tak 
dosahovaly šesticiferných hodnot.

Společnost NSK navrhla nahradit stávající ložiska 
ložiskovými jednotkami Life-Lube®. Jednotky 
řady Life-Lube® kombinují korozivzdorné 
vlastnosti termoplastických pouzder Silver-
Lube® společnosti NSK s vynikajícími 
těsnicími a mazacími vlastnostmi vložek 
Molded-Oil s tuhým mazivem. Tento na míru 
vyvinutý materiál obsahuje mazivo v matrici 
z polyolefinové pryskyřice s afinitou k oleji. 
Mazivo se z materiálu dlouhodobě nepřetržitě 
uvolňuje, ale provozní prostředí přitom zůstává 
čisté. Není třeba žádné domazávání a žádné 
mazivo nemůže uniknout do okolí.

Jednotky Life-Lube® jsou určené pro použití 
v aplikacích, kde je nevyhnutelný kontakt 
s vodou a provozními kapalinami a kde je 
nezbytná dlouhá životnost maziva. Společnost 
NSK proto vybrala jednotky Life-Lube® jako 
optimální řešení pro zařízení na výrobu snacků, 
protože dobře odolává i mytí silnými čisticími 
prostředky.

Společnost NSK navrhla vyzkoušet ložiskové 
jednotky Life-Lube® na jedné ze tří dělicích 
linek, aby bylo možné posoudit, zda jsou pro 
daný případ správnou volbou. Po jednom 
roce byla ložiska stále v provozu bez poruch, 
což zcela eliminovalo prostoje výroby. Kromě 
mnohem nižších nákladů na náhradní díly 
a práci údržby tak závod ročně ušetří 134 478 
EUR. Díky tomuto úspěchu se nyní ložiskové 
jednotky NSK Life-Lube® osazují na další dvě 
dělicí linky závodu na výrobu snacků.

2) Řez ložiskovou jednotkou 
NSK Life-Lube®
s vložkou Molded-Oil.

1) Dělicí linky patří
v potravinářských 
provozech mezi kritická 
zařízení.

Be the first ...
...pro všechny, kteří musí 
zpracovávat recykláty!

1) Dělicí linky patří v potravinářských provozech mezi kritická zařízení. Foto:
alterfalter/Shutterstock

 
2) Řez ložiskovou jednotkou NSK Life-Lube® s vložkou Molded-Oil. Foto: NSK
O společnosti NSK Europe

 
O společnosti NSK Europe
Společnost NSK Europe Ltd. je evropskou pobočkou tokijského výrobce ložisek NSK založeného v Japonsku v
roce 1916, který dnes zaměstnává zhruba 29 882 lidí ve svých provozech po celém světě. Výrobky a řešení
nabízené tímto dodavatelem pro potřeby průmyslové a automobilové výroby můžete najít všude tam, kde je
třeba zajistit pohyb. Kromě téměř všech druhů valivých ložisek zahrnuje sortiment společnosti také těsněná
ložiska, lineární technologie, ložisková tělesa pro kola, ložiska převodovky a motoru a systémy řízení. Firma si
zakládá na dokonalosti ve všech oblastech svého podnikání. Jejím cílem je razit ve svém oboru cestu kvality,
které dosahuje díky neustálému zlepšování, prvotřídnímu vývoji nových výrobků, optimalizovaným výrobním
procesům a službám zaměřeným na spokojenost zákazníka. Ve fiskálním roce 2022 dosáhlo více 4 030
zaměstnanců společnosti NSK Europe Ltd. obratu přesahujícího 893 milionů eur.
www.nskeurope.com

Obrazový materiál pro tisk

Agnieszka Nawrocka
Tel. : +48 22 6451525
E-mail : nawrocka-a@nsk.com
NSK Polska Sp. z o.o.
Warsaw Branch
Ul. Migdałowa 4/73
02-796 Warszawa
Polsko

Charlie Kortens

Ref. č. tiskové zprávy: B102023-N | 2/3
2/3

https://www.engelglobal.com/circular-economy?utm_source=svetplastu-eu&utm_medium=website-banner&utm_campaign=circular-economy
https://www.tiessepraha.cz/
https://www.nskeurope.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 4 - 13. 11. 2023

industry 4.0smart factories norma ISA95 standard IATF 16949lean - štíhlá výroba

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO
OPTIMALIZACI VÝROBY

Škálovatelnost licence umožňující růst MES PHARIS s vámi
VARIANTY MES PHARIS

robustní systém

individuální řešení

základní potřeby
jednoduché řešení základních potřeb řízení a sledování výroby
základní uživatelské scénáře umožňující efektivní řízení provozu
rychlá implementace

individuální konfigurace systému umožňující definovat vlastní procesy
specifické uživatelské scénáře dle zákaznických workflow

všechny funkcionality s možností individuálního nasazení
maximální podpora včetně zákaznických úprav
vlastní uživatelské scénáře

MES PHARIS ULTIMATE

MES PHARIS PROFESSIONAL

MES PHARIS EXPRESS

www.pharis.cz

Distributor plastů K.D. Feddersen CEE GmbH 
distribuuje PA směsi společnosti Ascend 
Performance Materials, světově největší-

ho plně integrovaného výrobce polyamidu 6.6 
na světě, ve střední a východní Evropě.
Společnost Ascend Performance Materials vyvi-
nula novou řadu neplněných PA 6.6, které jsou 
navrženy tak, aby zvýšily dlouhodobou tepel-
nou stabilitu na 150 °C a ještě vyšší teploty. Toho 
je dosaženo bez omezení tažnosti, zpracovatel-
nosti nebo mechanické odolnosti materiálu.
Materiál vykazuje pozoruhodnou tekutost, 
což umožňuje jeho zpracování za podmínek 
podobných standardnímu vstřikování PA 6.6 
a výrobu dílů s vlastnostmi, které konkurují PA 
4. 6. Díky svým zpracovatelským vlastnostem 
může sloužit jako přímá a bezproblémová ná-

hrada PA 4.6 bez nutnosti úprav formy. Materiál 
má také mírně nižší hustotu, což vede k úspoře 
hmotnosti asi 3 %.
HiDura™ ThermaPlus je ideální pro aplikace, 
jako jsou ochranná pouzdra pro vysokoteplot-
ní senzory, stahovací pásky, upevňovací prvky 
a vysokoteplotní hadicové spony pro automo-
bilový průmysl.
HiDura™ ThermaPlus 24XLR8 NT a BK
Vlastnosti
• Výjimečný výkon při dlouhodobém vystavení 

teplu
• Vynikající tažnost je zachována i po dlouho-

dobé tepelné zátěži
• Vynikající zpracovatelnost
• Recyklovatelný

Výhody
• Spolehlivý výkon při extrémním tepelném 

stárnutí po dobu více než 5 000 hodin
• Alternativa k nevyztužené PA 4.6 a úderově 

modifikovanému PPA
• UL 94 V-2
• CTI 425

Nové řešení pro extrémně vysoké teploty

ASCEND HiDuraTM ThermaPlus

Srovnání dlouhodobého stárnutí s PA 4,6.

Prodloužení v tahu po 5 000 hodinách stárnutí.

Jednou z možných oblastí použití 
HiDura™ ThermaPlus jsou stahovací pásky.

Our partner:Your contact: 
Jan Mikan  jan.mikan@kdfeddersen.com
Štefan Jando  stefan.jando@kdfeddersen.com

K.D. Feddersen CEE GmbH
Member of the Feddersen Group
kdfeddersen.com

POKETONE™
The all-rounder
We supply the original polyketone (PK) 
from Hyosung Chemical for injection  
moulding. This combines the positive 
properties of many engineering plas-
tics and, thanks to its approvals for 
drinking water and food contact,  
offers you an alternative for a wide range 
of application segments. We are 
looking forward to supporting your  
polyketone project needs – including 
technical services and tailor-made  
logistics concepts.

Kontakt:
K.D. Feddersen CEE GmbH 
Jan Mikan, Account Manager Česká republika 
Tel.: +420 739 559 557 
jan.mikan@kdfeddersen.com

31

https://pharis.cz/
https://kdfeddersen.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 5 - 13. 11. 2023

Více než kdy jindy je kladen důraz na udr-
žitelnost, efektivitu a ochranu životního 
prostředí. Zejména energeticky náročné 

výrobní podniky jsou za to stále více zodpověd-
né. Inovativní, moderní a na budoucnost orien-
tované společnosti, jako je skupina IAC Group, 
již před lety rozpoznaly, že se vyplatí ve svém 
rozvoji zohlednit všechna tato témata. V oblas-
ti zásobování médii a proces optimalizující ví-
ceokruhové temperace forem byla v závodě IAC 
v Hruškách v České republice společně se spe-
cialisty na úspory energie ONI zahájena cesta 
k optimální technické koncepci závodu pro ob-
zvláště efektivní a udržitelné využívání energie.
Klíčový efekt regulace teploty formy
Při výrobě vstřikováním je kvalita, stabilita 
procesu a sériovost zásadně určována regulací 
teploty formy! Tento poznatek není nový, ale 
výsledky, kterých lze dosáhnout díky teplot-
ní regulaci orientované na konkrétní výrobek, 
často nejsou vidět kvůli nedostatečné srovna-
telnosti! Často se něco dělá směrem k optimali-
zaci procesu až tehdy, když utíkají náklady kvůli 
příliš dlouhým dobám cyklu nebo zmetkovi-
tosti. Osoby odpovědné za projekt v závodě 
IAC Hrušky si naopak velmi rychle uvědomily, 
že situaci s náklady lze mít ve větší míře pod 
kontrolou díky dynamicky pracujícímu systému 
regulace teploty forem Rhytemper®.
Společnost IAC vyrábí vysoce kvalitní technické 
výlisky pro širokou škálu zákazníků. Kvalita vý-
robků a jednotkové náklady jsou jako všude roz-
hodujícími faktory, pokud jde o dlouhodobost 
spolupráce s klíčovými zákazníky a konkurence-
schopnost. V případě některých výrobků se uká-
zalo, že běžnou technologií temperace forem by 

bylo možné jen obtížně dosáhnout požadované 
kvality výrobků a že by bylo naprosto nemožné 
realizovat potřebně krátké časy cyklů.
Důsledkem by byla ztráta značného objemu za-
kázek nebo celých projektů nebo připsání hlu-
bokých červených čísel, což by v obou případech 
způsobilo společnosti velké problémy. Tento pro-
blém bylo třeba efektivně řešit a za tímto účelem 
byl zvolen dynamicky pracující systém regulace 
teploty Rhytemper® od společnosti ONI.
Aby bylo možné objektivně porovnat konvenč-
ní technologii temperace s dynamickými systé-
my, bylo třeba vytvořit srovnatelné podmínky. 
Proto byly předem optimalizovány provozní 
a výrobní procesy a vyčerpány všechny mož-

nosti konvenční technologie temperace. Tepr-
ve poté, co byla tato optimalizace provedena 
a byly k dispozici výsledky týkající se kvality, 
stability procesu a doby cyklu, pokračovala vý-
roba pomocí technologie Rhytemper®. Výsled-
ky byly velmi přesvědčivé. Doby cyklů se dosta-
ly na požadované hodnoty, spotřeba energie se 
výrazně snížila, snížila se znatelně i zmetkovi-
tost. Dalším plusem po instalaci technologie 
Rhytemper® bylo, že se znatelně snížilo zatíže-
ní centrálního chladicího okruhu forem.
„Ze zkušenosti víme, že moderní strojní tech-
nologie v kombinaci s inovativním vývojem ná-
strojů a vysoce kvalitní formou vyžadují systé-
mově přizpůsobenou temperaci formy. Pouze 
v případě, že všechny komponenty zapojené 
do základního procesu pracují optimálně, lze 
zajistit, že budou kontinuálně vyráběny špičko-
vé výrobky s co nejnižšími energetickými náro-
ky. Z tohoto důvodu důsledně využíváme tech-
nologii Rhytemper®, co nejlépe využíváme její 
přednosti, o něco jsme zlepšili kvalitu našich 
výrobků a především jsme dostali pod kont-
rolu naše náklady,“ vysvětluje pan Igor Žársky, 
ředitel závodu IAC v Hruškách, své zkušenosti 
s moderními systémy řízení teploty ONI.

Minimální provoz kompresorových chladicích 
jednotek

Chladicí voda pro vstřikovací formy s teplotou 
15 °C nebo nižší se v mnoha případech stále vy-
rábí celoročně pomocí kompresorových chladi-
cích jednotek. Kompresorová chladicí zařízení 

S kvalitou a efektivitou 
k úspěchu
Závod IAC Hrušky v České republice – úspory energie od ONI 

jsou však provozně drahá a vykazují vysokou 
spotřebu elektrické energie a tomu odpovída-
jící vysoké účty za elektřinu. Ve společnosti IAC 
zajišťuje koncepce ONI dodávku chladicí ener-
gie prostřednictvím chladicích zařízení pouze 
v teplých letních měsících a částečně v pře-
chodném období. Přibližně 75 % výrobních ho-
din se kompresorové chladicí jednotky nepou-
žívají. V přechodném a zimním období přebírá 
dodávku chladicí energie pro okruh forem o vý-
konu cca 500 kW tzv. zimní odlehčení. Díky této 
technologii stávající volné chladiče zcela nebo 
částečně nahrazují chladicí jednotky v závislos-
ti na teplotě venkovního vzduchu a spotřeba 
energie se snižuje na přibližně 8-10 % předchozí 
hodnoty spotřeby elektrické energie.
Tato technika využívá část stávajících volných 
chladičů, které jsou v letních měsících zcela 
k dispozici pro hydraulické chlazení o výkonu 
přibližně 800 kW. Jakmile venkovní teplota 
klesne pod teplotu vratné vody z chladicího 
okruhu forem, spustí se dochlazování prostřed-
nictvím tzv. volných chladičů. 

Funkce volnoběhu, resp. volného vzduchového 
chlazení bez aktivní kompresorové složky za-
jišťuje ochranu volných vzduchových chladičů 
proti zamrznutí bez nutnosti použití glykolové 
směsi – i v zimě je systém provozován pouze 
s vodou. Pokud venkovní teplota klesne pod 11 
stupňů Celsia, volný vzduchový chladič převez-
me plný výkon kompresorové chladicí jednotky. 
Jednotky se pak od tohoto okamžiku jedno-
duše vypnou. Díky tomuto zimnímu odlehčení 
je v přechodném a zimním období jako chla-
dicí médium využíván volně dostupný okolní 
vzduch, který tak nahrazuje elektrickou energii 
potřebnou pro kompresorovou chladicí jednot-
ku. I ten nejvýkonnější systém musí být optimál-

ně řízen a regulován, má-li si vystačit s minimem 
energie. Z tohoto důvodu přebírá řízení energie 
v IAC dynamický systém řízení vyvinutý společ-
ností ONI. V centru je modul PLC se softwarem 
systému ONI pro optimalizaci spotřeby energie. 
Zde se shromažďují všechny informace o sta-
vech celého zařízení, vyhodnocují se a odtud 
dostávají základní komponenty systému všech-
ny potřebné příkazy. Řídicí systém například 
okamžitě zjistí, kdy je možné snížit výkon chladi-
cího zařízení, a automaticky aktivuje volný chla-
dič. Tím je zajištěno, že zimní odlehčení zůstane 
aktivní co nejdéle, protože každá hodina, kdy 
zůstane chiller vypnutý, znamená pro provozo-
vatele vysoké náklady na elektrickou energii.
Nastavit, připojit, uvést do provozu, hotovo!
Rozsáhlý systém zásobování chladicí vodou 
pochopitelně vyžaduje také velké komponenty 
a jednotky čerpadel, nádrží, řízení a dochlazo-
vání, a tím to znamená i relativně vysoké nároky 
na prostorové umístění vnitřních částí systému. 
Navíc výstavba takového komplexního zařízení 
by na místě trvala poměrně dlouho.
Provozovatel zařízení by však chtěl, aby bylo 
zařízení umístěno na co nejmenší ploše a in-

stalováno v co nejkratším čase, bez narušení 
jeho výroby a pokud možno bez velkých sta-
vebních nároků. Řešením tohoto problému je, 
stejně jako v případě IAC, modulární energe-
tické centrum – strojovna chladicího systému 
instalovaná v kontejneru. ONI toto technické 
systémové řešení úspěšně používá již řadu let 
a dodává je zákazníkům po celém světě, od 
Ameriky po Japonsko a Čínu. Argumenty pro 
tuto systémovou technologii jsou přesvědčivé. 
Malé nároky na prostor, krátká doba instalace 
na místě a bezproblémový provoz.
Konkrétně to znamená:
Všechny součásti zařízení na výrobu chladicí 
vody, včetně řídicí techniky a zařízení na do-
chlazování, jsou pokud možno kombinovány 
v modulárním energetickém centru v kontej-
nerovém provedení, aby se ušetřil prostor. Vý-
stavba těchto centrál probíhá v hlavním závodě 
společnosti ONI v Lindlaru u Kolína nad Rýnem. 
Kompletně sestavené jednotky jsou naloženy 
a odeslány příslušnému zákazníkovi komplet 
v celku na kamionu. Časově náročný a rušivý 
provoz na stavbě je tak omezen na minimum. 
Na stavbě se pak s minimální náročností na in-
stalaci na místě systém připojí na halové rozvo-
dy a v krátkém čase uvede do provozu.

Ideální směr i z hlediska energie a životního 
prostředí.
„V situaci, ve které jsme se nacházeli, jsme 
měli velké štěstí, že jsme měli po boku partne-
ra, jako je ONI. Tým ONI nám pomáhal a radil 
v nejrůznějších oblastech. To je to, co máme na 
mysli, když spolupracujeme jako partneři! Díky 
energetické koncepci realizované společností 
ONI a dynamicky pracujícímu víceokruhové-
mu systému řízení teploty ONI Rhytemper® se 
nám podařilo dostat naše náklady na energie 
a procesy pod kontrolu. Skutečnost, že zároveň 
významně přispíváme ke snížení zátěže životní-
ho prostředí, je příjemným a příjemným vedlej-
ším efektem, z něhož máme prospěch všichni,“ 
pan Igor Žársky shrnuje své zkušenosti z reali-
zace projektu s ONI.

62 63

https://www.korinex.cz/cs/produkty/oni


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 13. 11. 2023

Nový univerzální šnek
HPS-Physical Foaming
30% nárůst plastifikačního výkonu s novým šnekem od KraussMaffei
Nový univerzální šnek HPS-Physical 
Foaming pro technologii MuCell vás 
přesvědčí svým o 30 % vyšším plastifikačním 
výkonem. Intenzivní vývojářská práce 
společnosti KraussMaffei nyní umožňuje 
využívat zvláštní výhody fyzikálního pěnění 
(MuCell), protože šetří náklady, energii 
i zdroje. Tato mnohostranná technologie 
nastoluje nový trend.

Lehká řešení s menšími emisemi CO2: 
technologie MuCell se v rámci snah o úsporu 
zdrojů používá stále častěji a představuje silně 
rostoucí trh.

Přidáním fyzikálního nadouvacího činidla 
(obvykle dusíku) do termoplastu ušetříte ve 
srovnání s kompaktně vyrobenými součástmi 
značnou část materiálu. U tenkostěnných 
dílů navíc dosáhnete delších cest tečení, kdy 
napěnění vede k menšímu smrštění.

Univerzální šnek s všestranným 
využitím
Pro MuCell se používají rozmanité materiály, 
které často obsahují různé poměry vláken 
a plniv. Na tuto skutečnost odpověděla 
společnost KraussMaffei vývojem univerzálně 
použitelného šneku HPS-Physical Foaming, 
který má o 30 % vyšší plastifikační kapacitu.

V rozsáhlých laboratorních testech byly za 
tímto účelem porovnávány všechny na trhu 
dostupné typy šneků. Modulární koncept 
umožnil kombinování jednotlivých komponentů 
pouhým sešroubováním, takže není nutné 
pokaždé vyrábět nový šnek. Výzkum se 
soustředil na míchání a přívod plynu, středovou 
zpětnou klapku a třízónovou část.

Univerzálně použitelný: nový šnek HPS-Physical 
Foaming s 30% zlepšením plastifikačního výkonu

Vyšší plastifikační výkon a zároveň 
nižší opotřebení
Třízónovou část se u šneku HPS-Physical 
Foaming podařilo zvětšit bez ztráty kvality na 
17násobek průměru šneku (předchozí šneky 
měly 15D; sekce pro mísení a dávkování plynu 
má nyní 4D). Tím se zvýšil plastifikační výkon 
se současným příznivým vlivem na chování při 
opotřebení.

Dosud se obvykle používaly větší šneky 
(s odpovídající vyšší investicí), než by normálně 
vyžadovala hmotnost dílu, aby se zajistila úplná 
homogenizace taveniny před vstřikováním 
plynu.

Středová zpětná klapka (M-RSP) se na konci 
procesu dávkování uzavře, čímž oddělí oblast 
míchání a přívodu plynu od třízónové části 
a zabrání zpětnému toku taveniny. Jen tak lze 
udržet kritický tlak nad 33,9 baru a zabránit 
vzniku pěny v plastifikační jednotce.
Dalším úkolem středové zpětné klapky je zajistit 
konstantní hmotnost dávky. Analýzy vývojářů 
ukázaly, že nejefektivnější design středové 
zpětné klapky je kulový zpětný ventil. I zde 
sehrály velkou roli různé používané materiály.

Modulární koncept šneku. Jednotlivé funkční 
části šneku můžete kombinovat podle libosti. 
Jednotlivé prvky se spojují šroubovými spojkami.
pokračování na str. 7

Distributor plastů K.D. Feddersen CEE GmbH 
distribuuje PA směsi společnosti Ascend 
Performance Materials, světově největší-

ho plně integrovaného výrobce polyamidu 6.6 
na světě, ve střední a východní Evropě.
Společnost Ascend Performance Materials vyvi-
nula novou řadu neplněných PA 6.6, které jsou 
navrženy tak, aby zvýšily dlouhodobou tepel-
nou stabilitu na 150 °C a ještě vyšší teploty. Toho 
je dosaženo bez omezení tažnosti, zpracovatel-
nosti nebo mechanické odolnosti materiálu.
Materiál vykazuje pozoruhodnou tekutost, 
což umožňuje jeho zpracování za podmínek 
podobných standardnímu vstřikování PA 6.6 
a výrobu dílů s vlastnostmi, které konkurují PA 
4. 6. Díky svým zpracovatelským vlastnostem 
může sloužit jako přímá a bezproblémová ná-

hrada PA 4.6 bez nutnosti úprav formy. Materiál 
má také mírně nižší hustotu, což vede k úspoře 
hmotnosti asi 3 %.
HiDura™ ThermaPlus je ideální pro aplikace, 
jako jsou ochranná pouzdra pro vysokoteplot-
ní senzory, stahovací pásky, upevňovací prvky 
a vysokoteplotní hadicové spony pro automo-
bilový průmysl.
HiDura™ ThermaPlus 24XLR8 NT a BK
Vlastnosti
• Výjimečný výkon při dlouhodobém vystavení 

teplu
• Vynikající tažnost je zachována i po dlouho-

dobé tepelné zátěži
• Vynikající zpracovatelnost
• Recyklovatelný

Výhody
• Spolehlivý výkon při extrémním tepelném 

stárnutí po dobu více než 5 000 hodin
• Alternativa k nevyztužené PA 4.6 a úderově 

modifikovanému PPA
• UL 94 V-2
• CTI 425

Nové řešení pro extrémně vysoké teploty

ASCEND HiDuraTM ThermaPlus

Srovnání dlouhodobého stárnutí s PA 4,6.

Prodloužení v tahu po 5 000 hodinách stárnutí.

Jednou z možných oblastí použití 
HiDura™ ThermaPlus jsou stahovací pásky.

Our partner:Your contact: 
Jan Mikan  jan.mikan@kdfeddersen.com
Štefan Jando  stefan.jando@kdfeddersen.com

K.D. Feddersen CEE GmbH
Member of the Feddersen Group
kdfeddersen.com

POKETONE™
The all-rounder
We supply the original polyketone (PK) 
from Hyosung Chemical for injection  
moulding. This combines the positive 
properties of many engineering plas-
tics and, thanks to its approvals for 
drinking water and food contact,  
offers you an alternative for a wide range 
of application segments. We are 
looking forward to supporting your  
polyketone project needs – including 
technical services and tailor-made  
logistics concepts.

Kontakt:
K.D. Feddersen CEE GmbH 
Jan Mikan, Account Manager Česká republika 
Tel.: +420 739 559 557 
jan.mikan@kdfeddersen.com

31

Distributor plastů K.D. Feddersen CEE GmbH 
distribuuje PA směsi společnosti Ascend 
Performance Materials, světově největší-

ho plně integrovaného výrobce polyamidu 6.6 
na světě, ve střední a východní Evropě.
Společnost Ascend Performance Materials vyvi-
nula novou řadu neplněných PA 6.6, které jsou 
navrženy tak, aby zvýšily dlouhodobou tepel-
nou stabilitu na 150 °C a ještě vyšší teploty. Toho 
je dosaženo bez omezení tažnosti, zpracovatel-
nosti nebo mechanické odolnosti materiálu.
Materiál vykazuje pozoruhodnou tekutost, 
což umožňuje jeho zpracování za podmínek 
podobných standardnímu vstřikování PA 6.6 
a výrobu dílů s vlastnostmi, které konkurují PA 
4. 6. Díky svým zpracovatelským vlastnostem 
může sloužit jako přímá a bezproblémová ná-

hrada PA 4.6 bez nutnosti úprav formy. Materiál 
má také mírně nižší hustotu, což vede k úspoře 
hmotnosti asi 3 %.
HiDura™ ThermaPlus je ideální pro aplikace, 
jako jsou ochranná pouzdra pro vysokoteplot-
ní senzory, stahovací pásky, upevňovací prvky 
a vysokoteplotní hadicové spony pro automo-
bilový průmysl.
HiDura™ ThermaPlus 24XLR8 NT a BK
Vlastnosti
• Výjimečný výkon při dlouhodobém vystavení 

teplu
• Vynikající tažnost je zachována i po dlouho-

dobé tepelné zátěži
• Vynikající zpracovatelnost
• Recyklovatelný

Výhody
• Spolehlivý výkon při extrémním tepelném 

stárnutí po dobu více než 5 000 hodin
• Alternativa k nevyztužené PA 4.6 a úderově 

modifikovanému PPA
• UL 94 V-2
• CTI 425

Nové řešení pro extrémně vysoké teploty

ASCEND HiDuraTM ThermaPlus

Srovnání dlouhodobého stárnutí s PA 4,6.

Prodloužení v tahu po 5 000 hodinách stárnutí.

Jednou z možných oblastí použití 
HiDura™ ThermaPlus jsou stahovací pásky.

Our partner:Your contact: 
Jan Mikan  jan.mikan@kdfeddersen.com
Štefan Jando  stefan.jando@kdfeddersen.com

K.D. Feddersen CEE GmbH
Member of the Feddersen Group
kdfeddersen.com

POKETONE™
The all-rounder
We supply the original polyketone (PK) 
from Hyosung Chemical for injection  
moulding. This combines the positive 
properties of many engineering plas-
tics and, thanks to its approvals for 
drinking water and food contact,  
offers you an alternative for a wide range 
of application segments. We are 
looking forward to supporting your  
polyketone project needs – including 
technical services and tailor-made  
logistics concepts.

Kontakt:
K.D. Feddersen CEE GmbH 
Jan Mikan, Account Manager Česká republika 
Tel.: +420 739 559 557 
jan.mikan@kdfeddersen.com

31

https://kubousek.cz/
https://kdfeddersen.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 7 - 13. 11. 2023

pokračování
Testování s různými plnivy
Tým KraussMaffei testoval již existující i nově 
vyvinutý šnek s použitím PP s různými indexy 
toku (MFI 11 a MFI 44), s minerálním plnivem, 
s 20% a 30% obsahem skelných vláken (LGF) 
a s ABS a PA6 GF 30. Plastifikační výkon se mění 
v závislosti na zvolené směsi a nastavených 
parametrech (např. protitlaku).

Protože zákazníci KraussMaffei po celém světě 
používají MuCell pro nejrůznější účely, musel 
univerzální šnek tuto rozmanitost reflektovat. 
Proto byla navržena třízónová sekce s jedním 
závitem (pro PA6 GF30 by byly ještě lepší dva 
závity) a středovou kuličkovou zpětnou klapku 
(pro materiály s vysokou viskozitou je možná 
i šroubovitá smyková sekce).

Do hloubky jdoucí výzkum přinesl kromě šneku 
HPS-Physical Foaming i další výhody. Společnost 
KraussMaffei nyní disponuje paletou vědomostí, 
která jí umožňuje vyvíjet šneky speciálně 
přizpůsobené danému materiálu – například 

pro zákazníky, kteří vyrábějí takovéto díly 
nepřetržitě po dlouhé období. I zde napomáhá 
rychlému testování modulární koncept.

Technologie MuCell představuje trh se slibnou 
budoucností: Díly jsou díky vnitřní pěnové 
struktuře stabilní, lehké a mají lepší tepelně 
izolační vlastnosti.

Fyzikální napěňování nadále zůstává technologií 
budoucnosti. Jeho význam neustále roste díky 
snaze šetřit peníze, energii i zdroje. A šnek HPS-
Physical Foaming od společnosti KraussMaffei 
znamená v tomto směru nový milník.

Seznamte se s moderními 
technologiemi na živo
Chcete vidět nejmodernější stroje pro vstřikování 
plastů a technologie pro automatizaci 
v plastikářském průmyslu?

Kontaktujte nás a zařídíme vám individuální 
návštěvu v novém technologickém 
a předváděcím centru KraussMaffei nedaleko 
Mnichova, která bude inspirací pro vaši výrobu. 
Na jednom místě máte možnost vidět více 
technologií, než je možné převézt na jakýkoliv 
veletrh.

KUBOUŠEK s.r.o.

km-obchod@kubousek.cz
+420 389 043 111

www.kubousek.cz

ensingerplastics.com

Your Partner for High-Performance Plastics

komplexní MES/MOM
řešení pro řízení výroby

optimalizace a
trasovatelnost
výrobních procesů

MES systém pro
zvýšení rentability
a efektivity výroby

standard pro
automotive – reflektuje
standard IATF 16949

řízení výroby

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO
OPTIMALIZACI VÝROBY

MODULY MES PHARIS
jádro systému

výroba

monitoring výroby

objednávky, MRP

rozvrhování výroby - APS

údržba

rozšířená komunikace se stroji

materiálová logistika KANBAN

výrobní logistika

www.pharis.cz

úspory přehled

ZÍSKEJTE NÁSKOK PŘED KONKURENCÍ

ÚŽASNÝ PŘÍBĚH NAŠICH 
ZÁKAZNÍKŮ A MES PHARIS

16 %
celková efektivita

(OEE)

20 %
včasné dodání

(OTD)
skladové zásoby

10 % 7 %
marže

čas výroby
28 186 704 hodin

počet vyrobených kusů
11 309 250 377

počet uživatelů
19 567

počet strojů
1 553

počet zařízení v údržbě
20 886

počet volání operátorů
20 971 910

JAK JSME TOHO DOSÁHLI? 
PŘIJĎTE A ZJISTĚTE TO SAMI!

Srdečně vás zveme na 
Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně, 10. - 13. října 2023 
Budeme v pavilonu G1, stánek číslo 25 - Sumitomo (SHI) Demag Plastics Machinery Česko spol. s r.o. 

Jsme hrdí na naše partnerství s touto přední společností ve strojírenském průmyslu. 
Společně vám představíme inovace, které našim zákazníkům pomáhají na úspěšné cestě. 
Současně uvedeme na trh náš nový produkt APS PHARIS.

https://www.ensingerplastics.com
https://pharis.cz/
https://kubousek.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 13. 11. 2023

www.radicigroup.com

Replacing metals with performances.
Lightweighting, mechanical performance and sustainability are some 

of the requirements driving the market to search for metal alternatives. 

RadiciGroup can offer you the best solutions, thanks to its Engineering 

Service competences to achieve “first time right” projects.

Let’s explore together the new possibilities of our 

engineering polymers.

https://www.radicigroup.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 9 - 13. 11. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 09. 01. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 30. 05. 2022

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

KOMPLETNÍ ZAŘÍZENÍ 
NA ZPRACOVÁNÍ SILIKONU

BOCO PARDUBICE machines, s.r.o., č.p. 1, 533 32 Čepí, tel.: +420 466 797 011, e-mail: info@boco.cz, www.boco.cz

TECHTECH  news  
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

Termíny vycházení TECHnews 2024:
15.1. – 5.2. – 26.2. – 18.3. – 8.4._speciál konf. PLASTKO Zlín
29.4. _ speciál konf. FORMY-PLASTY Brno – 20.5. – 10.6. – 9.9.
30.9._speciál PLASTEX-MSV Brno – 21.10. - 11.11. – 2.12. – 16.12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na 1500 striktně vyselektovaných, jmenných, konkrétních mailových adres 
kompetentních osob. Publikování krátkých tiskových zpráv, novinek, aplikací je ZDARMA, 
rozsáhlejší materiály po dohodě.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
– cena 22000,-Kč

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace se
v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním

firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání
TECHnews - cena 45000,-Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews - vaše komerční
sdělení je součástí těla mailu - cena 33000,-Kč
-banner TECHnews 193x40mm - cena 6500,-Kč

https://svetplastu.eu
https://www.biesterfeld.com/
https://www.boco.cz/

